3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»
ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов
18.10.2023 г.  15.00

                           Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,

                           ул. Ковтюха, 29, каб. 3
Присутствовали:
Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна – директор МКУ «АТР»;
Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – главный специалист МКУ «АТР»;
Члены комиссии: Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок, поступивших в адрес муниципального казенного учреждения  «Агентство территориального развития» на участие в  торгах (в виде аукциона) и признание претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Славянский район, а также, если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, назначенных на 20.10.2023  г. в 10.00.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru 15.09.2023 г. (извещение № 22000019820000000100).
Слушали: председателя комиссии Скорик Олесю Валерьевну, которая сообщила, что:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального казенного учреждения муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» для участия в торгах (в виде аукциона) поступило 11 заявок:
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата

заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных задатках

	1
	727
	22.09.2023
	1
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 20.09.2023 г. входящее пл. поручение № 140 от 20.09.2023 г. в размере 53 910,00 руб.

	2
	726
	22.09.2023
	2
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 20.09.2023 г. входящее пл. поручение № 141 от 20.09.2023 г. в размере 53 910,00 руб.

	3
	725
	22.09.2023
	3
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 20.09.2023 г. входящее пл. поручение № 142 от 20.09.2023 г. в размере 17 640,00 руб.

	4
	724
	22.09.2023
	4
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 20.09.2023 г. входящее пл. поручение № 143 от 20.09.2023 г. в размере 17 640,00 руб.

	5
	723
	22.09.2023
	5
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 20.09.2023 г. входящее пл. поручение № 144 от 20.09.2023 г. в размере 17 640,00 руб.

	6
	732
	11.10.2023
	1
	Общество с ограниченной ответственностью         «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 28.09.2023 г. входящее пл. поручение № 1946 от 28.09.2023 г. в размере 53910,00 руб.

	7
	733
	11.10.2023
	2
	Общество с ограниченной ответственностью         «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 28.09.2023 г. входящее пл. поручение № 1947 от 28.09.2023 г. в размере 53910,00 руб.

	8
	734
	11.10.2023
	3
	Общество с ограниченной ответственностью         «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 28.09.2023 г. входящее пл. поручение № 1948 от 28.09.2023 г. в размере 17 640,00 руб.

	9
	738
	12.10.2023
	6
	Общество с ограниченной ответственностью фирма «Нефтетранссервис»
	Выписка из л/сч от 10.10.2023 г. входящее пл. поручение № 920 от 10.10.2023 г. в размере 28 260,00 руб.

	10
	741
	16.10.2023
	3
	Попова Людмила Петровна
	Выписка из л/сч от 16.10.2023 г. входящее пл. поручение № 75 от 16.10.2023 г. в размере 17640,00 руб.

	11
	742
	16.10.2023
	4
	Попова Людмила Петровна
	Выписка из л/сч от 16.10.2023 г. входящее пл. поручение № 76 от 16.10.2023 г. в размере 17 640,00 руб.

2. Отозванных заявок  - нет.

3. Отказов в приеме документов - нет.

4. Комиссия решила:

1. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №1 - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха (нечетная сторона) напротив пятиэтажного дома № 29 (возле ОСБ 1818). Тип рекламной конструкции – сити-борд, размером: 3,7 х 2,7 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 59 900 руб. без учета НДС. Размер задатка – 53 910 руб. «Шаг» аукциона – 2 995 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 7 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;
2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон».

2. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №2 - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха (нечетная сторона) около моста напротив магазина «Велена» № 1. Тип рекламной конструкции – сити-борд, размером: 3,7 х 2,7 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 59 900 руб. без учета НДС. Размер задатка – 53 910 руб. «Шаг» аукциона – 2 995 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 7 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;

2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон».

3. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №3 - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, угол  ул. Ковтюха  и ул. Лермонтова (район автовокзала). Тип рекламной конструкции – пилон, размером: 1,2 х 1,8 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 19 600 руб. без учета НДС. Размер задатка – 17 640 руб. «Шаг» аукциона – 980 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;

2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

3) гр. Попову Людмилу Петровну.

4. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №4 - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Краснодарская между  ул. Ковтюха и ул. Красной (магазин «Тройка»). Тип рекламной конструкции – пилон, размером: 1,2 х 1,8 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 19 600 руб. без учета НДС. Размер задатка – 17 640 руб. «Шаг» аукциона – 980 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;

2) гр-ку Попову Людмилу Петровну.

5. Признать единственным участником торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №5 - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Школьная нечетная сторона  между  ул. Красной и ул. Ленина (РОВД). Тип рекламной конструкции – пилон, размером: 1,2 х 1,8 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 19 600 руб. без учета НДС. Размер задатка – 17 640 руб. «Шаг» аукциона – 980 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом».
6. Признать единственным участником торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №6 - Российская Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 145. Тип рекламной конструкции – стела, размером: 1,96 х 5,8 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 31 400 руб. без учета НДС. Размер задатка – 28 260 руб. «Шаг» аукциона – 1 570 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 7 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью фирма «Нефтетранссервис».

7. Уведомить единственных участников торгов  (в виде аукциона) по лотам № 5, 6 в установленный законодательством срок.

8. Уведомить претендентов, допущенных к участию в торгах (в виде аукциона) по лотам № 1, 2, 3, 4  в установленный законодательством срок.

Протокол составлен в одном экземпляре, имеющим юридическую силу.

Председатель Комиссии:                       _____________ О.В. Скорик
Заместитель председателя Комиссии: _____________Е.А. Шелуха
Секретарь Комиссии:                            ____________ А.О. Савчук